

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4810 - Sexta-feira, 1 de agosto de 2014 **Divulgação:** Sexta-feira, 1 de agosto de 2014 **Publicação:** Segunda-feira, 4 de agosto de 2014

# **LEGISLATIVO PESSOAL**

## **Atos**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

**EXONERA** CARLA SIMONE DIAS DOS SANTOS, 121757-7, Assessor Parlamentar de Bancada, 2.1.2.7, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, a contar de 04/08/2014, em conformidade com a al. *a* do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio do Ato 20.094, de 29/07/2014 (Processo 0563/14).

# **Despachos**

O DIRETOR-GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

**Processo 1659/14** – DEFERE a solicitação de concessão de abono permanência, apresentada por LUIZ ANTONIO BARBOSA, 76780-6, Assessor Legislativo III, com base na análise das áreas competentes e conforme o que dispõe o § 5º do art. 2º Emenda Constitucional 41, de 2003; a contar de 04/07/2014.

# **EDITAIS**

# **Editais**

## **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE**

### **EXTRATO**

PROCESSO: 2250/12 - CONTRATO: 0343

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. CONTRATADA: IMPACTA SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA

OBJETO: Termo Aditivo 01 que prorroga a vigência do contrato por doze meses a partir de 23 de julho

de 2014 e reajusta os valores pelo IPCA do período entre julho de 2013 e junho de 2014.

DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2014.

VALOR: R\$ 24.926,52 (vinte e quatro mil novecentos e vinte e seis reais e cinqüenta e dois centavos)

anuais.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** CG3390.39.95.00.00 – manutenção e Conservação de Equipamentos de

Processamento de Dados – Projeto Atividade 2001 – Atividade Legislativa.

BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 30 de junho de 2014.

FERNANDO CASTRO MARTINS, Diretor de Patrimônio e Finanças.

### **EXTRATO**

PROCESSO: 1557/14 - CONTRATO: 0412

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. CONTRATADA: CIRCO HIBRIDO – ARTE EM MOVIMENTO LTDA.

**OBJETO:** Contrato para cessão de uso não onerosa de espaço localizado no edifício-sede da Câmara Municipal de Porto Alegre reservado para apresentação de espetáculo nos dias 04 e 05 de outubro de 2014 na I Mostra de Artes Cênicas e Música do Teatro Glênio Peres e pagamento da respectiva premiação.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG3390.31.02.00.00.00 - Premiações Artísticas - Projeto 2008 -

Atividades Culturais.

VALOR: R\$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2014. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 30 de julho de 2014.

ALBANO ASSIS CARVALHO DA SILVA, Diretor-Geral.

### **EXTRATO**

PROCESSO: 1636/14 - CONTRATO: 0413

CONVENIADA CMPA: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONVENIADA TCE: INSTITUTO DE ARQUITETOS DO BRASIL - DEPARTAMENTO DO RIO GRANDE

DO SUL – IAB-RS.

**OBJETO:** Prestação de serviços técnicos especializados para a organização de Concurso Público Nacional de Arquitetura para o Anexo ao Palácio Aloísio Filho.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.39.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 341.800,00 DATA DA ASSINATURA: 31 de julho de 2014. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 31 de julho de 2014.

FERNANDO CASTRO MARTINS, Diretor de Patrimônio e Finanças.

#### **EXPEDIENTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães

GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa

EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907

E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248